
Управление образования администрации 
Сергиево-Посадского городского округа Московской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №5 г. Пересвета» 

141320, Московская обл., Сергиево-Посадский г.о., г. Пересвет, ул. Советская, д.1 
тел.: 8(496) 546-74-43; sepo_mbou_ps_5@mosreg.ru 

ИНН 5042069211 

 
ПРИКАЗ № 73/1-О  

                                                                  
г. Пересвет                                                                                                                                  30.09.2024 
 
«Об организации и контроле 
платных образовательных услуг» 
 

В соответствии с приказом № 70/4-О от 16.09.2024 «Об открытии платных образовательных 
услуг» и дополнительными соглашениями к трудовым договорам с Устиновой С.Л. и  Щеголятовой 
Н.Л., в целях организации платных образовательных услуг и контроля, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Разрешить учителям, ведущим курсы следующую нагрузку: 
1. Мельникова Е.А. «Адаптация детей к школьной жизни» 4 часа в неделю 
2. Найденова Ю.В. «Веселый английский» 1 час в неделю 
3. 

Вандышева Г.В. «Занимательная математика», 
«Занимательная грамматика» 

2 часа в неделю 

4. 
Селезнева Е.Е. «Занимательная математика», 

«Занимательная грамматика» 
2 часа в неделю 

5. Кошовец Е.А. «Для тех кто любит математику» 1 час в неделю 
6. 

Большакова А.С. «Занимательная грамматика» (английский 
язык) 

1 час в неделю 

7. Бородина О.Н. «Просто о сложном» 2 часа в неделю 
8. Завьялова Н.В. «Олимпиадная математика» 1 час в неделю 
9. Клюкина Н.Ю. «Юный художник» 3 часа в неделю 

10. 
Бекейкина Л.В. 

«Трудные случаи орфографии», «Трудные случаи 
орфографии и пунктуации», «Русский язык с 
увлечением» 

3 часа в неделю 

11. Ильина О.Е. «Трудные случаи орфографии»,  1 час в неделю 
и  

12. 
Африканова Е.Р. «Математика. Отработка практических 

навыков», «Практикум по математике» 
2 часа в неделю 

13. 
Бирюкова Г.Н. «Математика. Отработка практических 

навыков», «Практикум по математике» 
2 часа в неделю 

14. Родионова Е.В. «Трудные случаи орфографии и пунктуации», 
«Русский язык с увлечением» 

2 часа в неделю 

15. 
Устинова В.А. «Занимательная грамматика» (английский 

язык) 
1 час в неделю 

16. Пазилова И.В.  «За страницами учебника географии» 1 час в неделю 
17. 

Абдувалиева 
Н.Ш. 

«За страницами учебника обществознания», «За 
страницами учебника истории», индивидуальные 
занятия (репетиторство) 

2 часа в неделю 
и  
 
5 часов в 
неделю 

18. Архипова Е.С. «За страницами учебника обществознания» 1 час в неделю 
19. Журавлёва И.Е. «За страницами учебника биологии», «За 

страницами учебника химия» 
2 часа в неделю 

20. 
Окользина М.В. «Теоретические и практические вопросы 

информатики» 
2 часа в неделю 

21. Захарова А.К. «Математика на «5»» 2 часа в неделю 



3. Производить ежемесячную оплату педагогам (согласно подаваемого табеля) из расчёта: 
           100 % от полученного дохода группы составляет фонд оплаты труда (ФОТ) из них: 
           70% - фонд оплаты учителей;  
           30% - фонд оплаты труда административному и  вспомогательному персоналу, из них:  
4. Ответственному лицу за организацию платных образовательных услуг Устиновой С.Л. 

своевременно сдавать табель по платным образовательным услугам главному бухгалтеру 
Щеголятовой Н.Л.  

5. Главному  бухгалтеру Щеголятовой Н.Л. вести учёт и отчётность по платным образовательным 
услугам согласно утвержденной смете. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 
 

 


